
                                                             
                

                        

ს ა ქ ა რ თ ვ ე ლ ო 
აბაშის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  

დადგენილება №11 
                                                                             აბაშა, 2020  წლის   10   ივლისი  

„აბაშის მუნიციპალიტეტის მერიის დებულების დამტკიცების შესახებ“ აბაშის მუნიციპალიტეტის 
საკრებულოს 2017 წლის 10 ნოემბრის №36 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

    „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის 
შესაბამისად,  აბაშის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

მუხლი 1 
   „აბაშის მუნიციპალიტეტის მერიის დებულების დამტკიცების შესახებ“ აბაშის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 10 ნოემბრის №36 დადგენილებაში 
(www.matsne.gov.ge, 13/11/2017,  სარეგისტრაციო კოდი: 010260020.35.110.016299) შეტანილ იქნეს 
ცვლილება, კერძოდ:  

ა) დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-6 მუხლის მე-4 პუნქტი ჩამოყალიბდეს 
შემდეგი რედაქციით: 

„4. მერი უფლებამოსილია მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ერთეულში 
ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით მიიღოს მერის წარმომადგენელი, რომლის 
უფლებამოსილება განისაზღვრება მერიის დებულებით.“. 

ბ) დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-14 მუხლის სათაური და  პირველი და მე -2 
პუნქტები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 

„მუხლი 14. მერის წარმომადგენელი მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ერთეულში 

1. მერის წარმომადგენელი მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ერთეულში 
(შემდგომ – მერის წარმომადგენელი) არის საჯარო მოსამსახურე, რომელიც 
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის 
კოდექსი“ საფუძველზე, „საჯარო სამსახურის შესახებ“ საქართველოს კანონით 
დადგენილი წესით, ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით მიიღება სამსახურში. 

2. მერის წარმომადგენელი ამ მუხლით განსაზღვრულ და ადმინისტრაციული 
ხელშეკრულებით მინიჭებულ უფლებამოსილებას ახორციელებს 
მუნიციპალიტეტის შესაბამის ადმინისტრაციულ ერთეულში და მისი 



უფლებამოსილების ვადა არ უნდა აღემატებოდეს მერის უფლებამოსილების 
ვადას.“. 

 მუხლი 2 
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე 
 
                                  აბაშის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
                                თავმჯდომარე:                 მ. კვიტაშვილი 


